[image: ]

О реорганизации государственного учреждения "Республиканская специализированная физико-математическая средняя школа-интернат имени О. Жаутыкова для одаренных детей"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 апреля 2015 года № 358.
[bookmark: z1]
      В соответствии с частью первой пункта 1 статьи 45 Гражданского кодекса Республики Казахстан от 27 декабря 1994 года, статьей 168 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" и пунктом 2 статьи 5 Закона Республики Казахстан от 13 мая 2003 года "Об акционерных обществах" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать государственное учреждение "Республиканская специализированная физико-математическая средняя школа-интернат имени О. Жаутыкова для одаренных детей" путем преобразования в установленном законодательством порядке в некоммерческое акционерное общество "Республиканская физико-математическая школа" (далее — общество) со стопроцентным участием государства в уставном капитале.

      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) утверждение устава общества и его государственную регистрацию в органах юстиции;

      2) передачу права владения и пользования государственным пакетом акций общества Министерству образования и науки Республики Казахстан;

      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Определить основным предметом деятельности общества осуществление образовательной деятельности по специализированным общеобразовательным учебным программам и учебным программам дополнительного образования для детей.

      4. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 27 апреля 2015 года № 358

 Изменения и дополнения, которые вносятся в
некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 13, ст. 124):

      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли участия которых остаются в  республиканской собственности:

      раздел "г. Алматы" дополнить строкой, порядковый номер 123-146, следующего содержания:

      "123-146. НАО "Республиканская физико-математическая школа".

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности":

      в перечне государственных пакетов акций и государственных долей участия в организациях республиканской собственности, право владения и пользования которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам:

      раздел "Министерству образования и науки Республики Казахстан" дополнить строкой, порядковый номер 222-33-14, следующего содержания:

      "222-33-14. НАО "Республиканская физико-математическая школа".".

      3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 19 ноября 1999 года № 1754 "Вопросы Министерства образования и науки Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 51, ст. 504):

      подпункт 7) пункта 5 исключить.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.

      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 31.12.2015 № 1193 (вводится в действие с 01.01.2016).

      6. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений":

      в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

      в разделе 6:

      в строке "Министерство образования и науки Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:" цифры "1376,5" заменить цифрами "1267,5";

      в строке "государственные учреждения, подведомственные Министерству образования и науки Республики Казахстан, в том числе:" цифры "853,5" заменить цифрами "744,5";

      строку, порядковый номер 7), исключить.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14